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LOKALAFDELING SOM FORÆLDREGRUPPE 

 
Lokalgruppe er i dette til fælde lig med FORÆLDREGRUPPE, det vil sige at vores gruppe har - og 
havde da gruppen blev startet - det ene punkt fælles, at vi er forældre til børn med et talehandicap. 
Vi havde fået kontakt med hinanden ved en foredragsaften om stammen arrangeret af FSD og PPR-
Roskilde i efteråret 92. 
 
Forældregruppen - 6-7 forældrepar fra Østsjælland - mødtes et par aftner over en kop kaffe for at 
drøfte stort og småt, lære hinanden at kende, samt udveksle erfaringer om tilbud til stammebarnet 
og familien. En vigtig ting for alle i gruppen er/var at finde forståelse - hos ligestill ede - for de 
mange dilemmaer og den skyldfølelse man har med et stammebarn i familien! 
 
Vi  oplevede at flere forældre  med mindre børn ikke anede hvilke 
muligheder, der var for hjælp. 
 
Det kom ikke bag på os, for vi "hærdede" forældre med børn på 10-12 år 
havde ganske den samme oplevelse og gruppens voksne stammere ligeså. 
Disse konstateringer affødte idéen om at udsende folderen "Stammer dit 
barn". 
 
Gruppens første projekt, udsendelse af folderen, har da også formået at nå 
langt omkring og skaffet os kontakt med mange "nye" forældre, og efter 
omtale i BUPL's fagblad har flere børnehavepædagoger henvendt sig til os 
for at have vores folder til uddeling blandt forældre. 
 
Efter l½ år som gruppe, er det ikke gruppen som sådan der er samlingspunktet - den geografiske 
afstand mellem os gør det vanskeligt - men vi ved der er knyttet kontakter mere lokalt, og det vil vi 
forsøge at udbygge når nye forældre retter henvendelse til os. 
 
Foredragsaftnerne - vi i samarbejde med de lokale PPR-kontorer har 
arrangeret - har også været en stor succes. Stort fremmøde og spørgelyst 
fra både forældre og andre der arbejder med børn. 
 
Vi håber at lokale initiativtagere vil give en hånd med for at få gennemført 
lignende foredrag i andre lokalområder. 
 
Foreløbig har vi på Sjælland afholdt foredragsaftner i Roskilde og i Køge. 


